



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.



PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.02.09.01-DP-ADM

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Milhã, consoante autorização dos Secretários de Saúde, Educação e Obras, vem abrir o presente processo de Dispensa de Licitação para **AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E BATERIAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS, QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.**

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente dispensa de licitação tem como fundamento o inciso IV, do art. 24, e parágrafo único, do art. 26, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores,

Lei nº 8.666/93

A Lei Federal nº 8.666/93, que rege os contratos e as licitações da Administração Pública, estabelece, em seu artigo 2º, a necessidade do processo licitatório antes de se contratar com terceiros. Explicita, ainda, em seu artigo 3º, caput, que:

"A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia e a selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhe são correlatos." Assim, tanto para a aquisição de bens quanto para a prestação de serviços, é exigida da Administração Pública a observância da regra da obrigatoriedade das licitações como pressuposto dos contratos"

Entretanto, a regra da compulsoriedade das licitações não é absoluta. O Estatuto das Licitações, em alguns casos, dá ao administrador a faculdade de se licitar ou não. Prevê, ainda, casos em que o próprio legislador dispensa ou reconhece a inexigibilidade daquelas. Essas situações, todas em caráter excepcional, estão previstas nos artigos 17, 24 e 25 da Lei nº 8.666/93, e deverão observar, obrigatoriamente, o disposto no artigo 26.

No caso em exame, interessa principalmente os casos de dispensa de licitação previstos no artigo 24, da Lei de Licitações, mais precisamente em seu inciso IV, transcrito a seguir:

Art. 24. É dispensável a licitação:

....

IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos;

Reza ainda o art. 26, em seu parágrafo único, inciso I, da Lei nº 8.666/93, que o processo de dispensa será instruído com a caracterização da situação emergencial ou calamitosa que justifique a dispensa, quando for o caso.

Dos dispositivos citados, podemos abstrair três requisitos para a caracterização do caso de dispensabilidade. A caracterização da situação de emergência ou calamidade pública, a urgência no atendimento da situação e o risco de prejuízo à comunidade.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A razão desta contratação emergencial se encontra devidamente justificada pela urgência da contratação do objeto em questão, considerando que é de extrema urgência neste início de gestão a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS PNEUS E BATERIAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS, QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.**

A contratação ora proposta justifica-se pela necessidade da aquisição de peças, pneus e baterias destinados a manutenção dos veículos oficiais que compõem a frota, da Prefeitura Municipal de Milhã, tendo em vista a necessidade de mantê-los em perfeitas condições de de trafegabilidade para atender a demanda do Município, na prestação de serviços essenciais, tais como: transporte Escolar, junto a Secretaria de Educação, Transporte de pacientes, junto a Secretaria de Saúde e manutenção dos serviços essenciais junto a Secretaria de obras.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História



Insto posto, a administração que embora tenha planejado realizar a referida aquisição mediante a adoção de procedimentos licitatórios normais, pode se ver na obrigação de proceder a dispensa da licitação.

Sobre o tema, a doutrina e a jurisprudência dominantes são uníssonas em afirmar que a emergência caracteriza-se pela impossibilidade de efetivação de procedimento licitatório **in concretum**. É o que se infere do ensinamento de Antônio Carlos Cintra do Amaral, **verbis**:

" (...) a emergência é, a nosso ver caracterizada pela inadequação do procedimento formal licitatório ao caso concreto. Mais especificamente: um caso é de emergência quando reclama solução imediata, de tal modo que a realização de licitação, com os prazos e formalidades que exige, pode causar prejuízo à empresa (obviamente prejuízo relevante) ou comprometer a segurança de pessoas, obras serviços ou bens, ou ainda, provocar a paralisação ou prejudicar a regularidade de suas atividades específicas."

No mesmo contexto, Marçal Justen Filho, leciona:

" O dispositivo enfocado refere-se aos casos onde o decurso de tempo necessário ao procedimento licitatório normal impediria a adoção de medidas indispensáveis para evitar danos irreparáveis. Quando fosse concluída a licitação, o dano já estaria concretizado. A dispensa de licitação e a contratação imediata representam uma modalidade de atividade acautelatória do interesse público." (in Licitação e



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

Contratado Administrativo, 9ª ed., Revista dos Tribunais, São Paulo: 1990, p.97)

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Para atender o objeto em questão foi realizada pesquisa de mercado, com três empresas cujo os dados está acostado ao presente processo sendo tomado como base o menor preço apresentado, no valor global de **R\$ 128.971,00** (cento e vinte e oito mil novecentos e setenta e um reais). Conforme descrição a seguir:

RESUMO DE PESQUISA DE MERCADO

LOTE 1	VOLARE V8L 4X4 EO (2012/2013) PLACA (OSA2998) - SECRETARIA EDUCAÇÃO			LOIÃO PEÇAS E PARAFUSOS		FCA. CRISTIANE		J.B. PINHEIRO ME	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	AMORTECEDOR DT	PÇS	2	115,00	230,00	124,00	248,00	118,00	236,00
2	AMORTECEDOR TS	PÇS	2	98,00	196,00	99,00	198,00	100,00	200,00
3	BATERIA 100AH	PÇS	3	640,00	1.920,00	655,00	1.965,00	642,00	1.926,00
4	BOBINA CAMPO	PÇS	1	120,00	120,00	132,00	132,00	130,00	130,00
5	BOMBA D'AGUA	PÇS	1	215,00	215,00	217,00	217,00	217,00	217,00
6	BOR AMORT DT INF	PÇS	4	7,00	28,00	9,00	36,00	9,00	36,00
7	BOR ESTAB TS (CENTRAL)	PÇS	4	11,00	44,00	13,00	52,00	12,00	48,00
8	BOR ESTAB TS (PONTA)	PÇS	6	13,00	78,00	15,00	90,00	14,00	84,00
9	BUCHA AMORT DT SUP	PÇS	2	9,00	18,00	10,00	20,00	11,00	22,00
10	BUCHA MOLA TS	PÇS	6	30,00	180,00	37,00	222,00	31,00	186,00
11	BUCHA OLHAL MOLA DT	PÇS	4	20,00	80,00	22,00	88,00	22,00	88,00
12	CABO BATERIA	MT	5	50,00	250,00	53,00	265,00	55,00	275,00
13	CÂMARA AR 750X16	PÇS	4	61,00	244,00	64,00	256,00	70,00	280,00
14	CHAVE SETA	PÇS	1	197,00	197,00	201,00	201,00	203,00	203,00
15	CILINDRO MESTRE	PÇS	1	194,00	194,00	200,00	200,00	199,00	199,00
16	CORREIA GILR/ALT	PÇS	1	59,00	59,00	63,00	63,00	63,00	63,00
17	CRUZETAS	PÇS	3	80,00	240,00	87,00	261,00	90,00	270,00
18	DISCO FREIO DT	PÇS	2	130,00	260,00	136,00	272,00	142,00	284,00
19	EMBUCHAMENTO C/ CHIME	PÇS	1	170,00	170,00	175,00	175,00	174,00	174,00
20	ESTATOR ALT	PÇS	1	185,00	185,00	190,00	190,00	189,00	189,00
21	FITA ISOLANTE 20MT	PÇS	2	5,00	10,00	6,00	12,00	8,00	16,00
22	IMPULSOR MTR PART	PÇS	1	134,00	134,00	135,00	135,00	137,00	137,00
23	INDUZIDO	PÇS	1	255,00	255,00	257,00	257,00	260,00	260,00
24	JG PINO SUSP	PÇS	1	350,00	350,00	353,00	353,00	355,00	355,00
25	LAMPADA FAROL H1 12V	PÇS	6	10,00	60,00	11,00	66,00	12,00	72,00
26	LAMPADA FAROL H1 24V	PÇS	6	10,00	60,00	11,00	66,00	12,00	72,00
27	LAMPADA FAROL H3 12V	PÇS	6	8,00	48,00	9,00	54,00	9,00	54,00
28	LAMPADA FAROL H3 24V	PÇS	6	13,00	78,00	14,00	84,00	14,00	84,00
29	LAMPADA FAROL H4 12V	PÇS	6	12,00	72,00	13,00	78,00	14,00	84,00
30	LAMPADA FAROL H4 24V	PÇS	6	21,00	126,00	23,00	138,00	23,00	138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

31	LAMPADA FAROL H7 24V	PÇS	6	35,00	210,00	38,00	228,00	38,00	228,00
32	LAMPADA FAROL H7 12V	PÇS	6	17,00	102,00	20,00	120,00	19,00	114,00
33	LONA FR TS	PÇS	3	130,00	390,00	132,00	396,00	131,00	393,00
34	LUVA PINHAO	PÇS	1	188,00	188,00	190,00	190,00	199,00	199,00
35	MANCAL COLETOR ALT	PÇS	1	55,00	55,00	57,00	57,00	60,00	60,00
36	MOLA 2A DT	PÇS	2	160,00	320,00	161,00	322,00	170,00	340,00
37	MOLA 2A TS	PÇS	3	135,00	405,00	138,00	414,00	142,00	426,00
38	MOLA 2AV PARABOLICA	PÇS	1	339,00	339,00	341,00	341,00	444,00	444,00
39	MOLA 3A DT	PÇS	2	120,00	240,00	122,00	244,00	130,00	260,00
40	MOLA 3A TS	PÇS	4	98,00	392,00	100,00	400,00	101,00	404,00
41	MOLA 4A DT	PÇS	2	90,00	180,00	92,00	184,00	100,00	200,00
42	MOLA MT DT	PÇS	2	170,00	340,00	175,00	350,00	173,00	346,00
43	MOLA MT PARABOLICA	PÇS	1	370,00	370,00	371,00	371,00	379,00	379,00
44	MOLA MT TS	PÇS	2	180,00	360,00	182,00	364,00	183,00	366,00
45	OLEO FREIO DOT 3	PÇS	4	12,00	48,00	14,00	56,00	14,00	56,00
46	OLEO FREIO DOT 4	PÇS	4	20,00	80,00	22,00	88,00	22,00	88,00
47	PARAFUSO C/ PORCA RODA	PÇS	30	17,00	510,00	18,00	540,00	19,00	570,00
48	PASTILHA FREIO	PÇS	2	70,00	140,00	73,00	146,00	75,00	150,00
49	PNEU 215/75R17.5	PÇS	4	865,00	3.460,00	890,00	3.560,00	869,00	3.476,00
50	PNEU 750X16 CENTAURO	PÇS	6	480,00	2.880,00	485,00	2.910,00	500,00	3.000,00
51	PORCA RODA	PÇS	20	5,00	100,00	6,00	120,00	7,00	140,00
52	PORTA ESCOVA	PÇS	1	65,00	65,00	66,00	66,00	70,00	70,00
53	PROTETOR CAMARA AR ARO 16	PÇS	4	25,00	100,00	28,00	112,00	28,00	112,00
54	REGULADOR ALT	PÇS	1	131,00	131,00	133,00	133,00	140,00	140,00
55	RETENTOR TRAS	PÇS	2	58,00	116,00	60,00	120,00	60,00	120,00
56	ROLAMENTO RD DT EXT	PÇS	2	53,00	106,00	55,00	110,00	55,00	110,00
57	ROLAMENTO RD DT INT	PÇS	2	48,00	96,00	49,00	98,00	53,00	106,00
58	ROLAMENTO RD TS EXT	PÇS	2	110,00	220,00	115,00	230,00	120,00	240,00
59	ROLAMENTO RD TS INT	PÇS	2	96,00	192,00	100,00	200,00	100,00	200,00
60	ROTOR ALTERNADOR	PÇS	1	295,00	295,00	300,00	300,00	300,00	300,00
61	SENSOR MAP	PÇS	1	126,00	126,00	128,00	128,00	130,00	130,00
62	SENSOR ROTAÇÃO	PÇS	1	348,00	348,00	350,00	350,00	355,00	355,00
63	SILICONE ULTRABLACK	PÇS	3	39,00	117,00	42,00	126,00	44,00	132,00
64	SOLENOIDE	PÇS	2	120,00	240,00	122,00	244,00	128,00	256,00
65	SOQUETO P/ LAMPADA	PÇS	10	4,00	40,00	6,00	60,00	6,00	60,00
66	SUPER LUB	PÇS	3	8,00	24,00	9,00	27,00	10,00	30,00
67	TAMBOR FREIO	PÇS	1	350,00	350,00	355,00	355,00	360,00	360,00
68	TAMPA RESERV DAGUA	PÇS	2	15,00	30,00	16,00	32,00	17,00	34,00
69	TAMPA TANQUE	PÇS	2	35,00	70,00	37,00	74,00	53,00	106,00
					19.876,00		20.560,00		20.882,00
LOTE 2	VOLARE V8 LED VW (2012/2013) PLACA (OSF3362) - SEC. EDUCAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total		Valor Total		Valor Total
1	AMORTECEDOR DT	PÇS	2	115,00	230,00	124,00	248,00	117,00	234,00
2	AMORTECEDOR TS	PÇS	2	98,00	196,00	99,00	198,00	100,00	200,00
3	BATERIA 100AH	PÇS	3	640,00	1.920,00	655,00	1.965,00	642,00	1.926,00
4	BOBINA CAMPO	PÇS	1	120,00	120,00	132,00	132,00	125,00	125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História

5	BOMBA DÁGUA	PCS	1	215,00	215,00	217,00	217,00	217,00	217,00
6	BOR AMORT DT INF	PCS	4	7,00	28,00	9,00	36,00	8,00	32,00
7	BOR ESTAB TS (CENTRAL)	PCS	4	11,00	44,00	13,00	52,00	12,00	48,00
8	BOR ESTAB TS (PONTA)	PCS	6	13,00	78,00	15,00	90,00	14,00	84,00
9	BUCHA AMORT DT SUP	PCS	2	9,00	18,00	10,00	20,00	11,00	22,00
10	BUCHA MOLA TS	PCS	6	30,00	180,00	37,00	222,00	33,00	198,00
11	BUCHA OLHAL MOLA DT	PCS	4	20,00	80,00	22,00	88,00	25,00	100,00
12	CABO BATERIA	MT	5	50,00	250,00	53,00	265,00	60,00	300,00
13	CÂMARA AR 750X16	PCS	4	61,00	244,00	64,00	256,00	63,00	252,00
14	CORREIA GILR/ALT	PCS	1	59,00	59,00	63,00	63,00	65,00	65,00
15	CRUZETAS	PCS	3	80,00	240,00	87,00	261,00	88,00	264,00
16	DISCO FREIO DT	PCS	2	130,00	260,00	136,00	272,00	135,00	270,00
17	FITA ISOLANTE 20MT	PCS	2	5,00	10,00	6,00	12,00	7,00	14,00
18	INDUZIDO	PCS	1	255,00	255,00	257,00	257,00	260,00	260,00
19	JG PINO SUSP	PCS	1	350,00	350,00	353,00	353,00	355,00	355,00
20	LAMPADA FAROL H1 12V	PCS	6	10,00	60,00	11,00	66,00	11,00	66,00
21	LAMPADA FAROL H1 24V	PCS	6	10,00	60,00	11,00	66,00	11,00	66,00
22	LAMPADA FAROL H3 12V	PCS	6	8,00	48,00	9,00	54,00	10,00	60,00
23	LAMPADA FAROL H3 24V	PCS	6	13,00	78,00	14,00	84,00	15,00	90,00
24	LAMPADA FAROL H4 12V	PCS	6	12,00	72,00	13,00	78,00	13,00	78,00
25	LAMPADA FAROL H4 24V	PCS	6	21,00	126,00	23,00	138,00	23,00	138,00
26	LAMPADA FAROL H7 24V	PCS	6	35,00	210,00	38,00	228,00	38,00	228,00
27	LAMPADA FAROL H7 12V	PCS	6	17,00	102,00	20,00	120,00	20,00	120,00
28	LONA FR TS	PCS	3	130,00	390,00	132,00	396,00	133,00	399,00
29	MOLA 2A DT	PCS	1	160,00	160,00	161,00	161,00	170,00	170,00
30	MOLA 2A TS	PCS	3	135,00	405,00	138,00	414,00	145,00	435,00
31	MOLA 2AV PARABOLICA	PCS	1	339,00	339,00	341,00	341,00	350,00	350,00
32	MOLA 3A DT	PCS	1	120,00	120,00	122,00	122,00	122,00	122,00
33	MOLA 3A TS	PCS	3	98,00	294,00	100,00	300,00	102,00	306,00
34	MOLA 4A DT	PCS	1	90,00	90,00	92,00	92,00	98,00	98,00
35	MOLA MT DT	PCS	1	170,00	170,00	175,00	175,00	175,00	175,00
36	MOLA MT PARABOLICA	PCS	1	370,00	370,00	371,00	371,00	380,00	380,00
37	MOLA MT TS	PCS	2	180,00	360,00	182,00	364,00	182,00	364,00
38	OLEO FREIO DOT 3	PCS	4	12,00	48,00	14,00	56,00	13,00	52,00
39	OLEO FREIO DOT 4	PCS	4	20,00	80,00	22,00	88,00	22,00	88,00
40	PARAFUSO C/ PORCA RODA	PCS	30	17,00	510,00	18,00	540,00	19,00	570,00
41	PASTILHA FREIO	PCS	2	70,00	140,00	73,00	146,00	75,00	150,00
42	PNEU 215/75R17.5	PCS	4	865,00	3.460,00	890,00	3.560,00	870,00	3.480,00
43	PNEU 750X16 CENTAURO	PCS	6	480,00	2.880,00	485,00	2.910,00	485,00	2.910,00
44	PORCA RODA	PCS	20	5,00	100,00	6,00	120,00	8,00	160,00
45	PORTA ESCOVA	PCS	1	65,00	65,00	66,00	66,00	70,00	70,00
46	PROTETOR CÂMARA AR ARO 16	PCS	4	25,00	100,00	28,00	112,00	28,00	112,00
47	REGULADOR ALT	PCS	1	131,00	131,00	133,00	133,00	135,00	135,00
48	RETENTOR TRAS	PCS	2	58,00	116,00	60,00	120,00	60,00	120,00
49	ROLAMENTO RD DT EXT	PCS	2	53,00	106,00	55,00	110,00	59,00	118,00
50	ROLAMENTO RD DT INT	PCS	2	48,00	96,00	49,00	98,00	50,00	100,00
51	ROLAMENTO RD TS EXT	PCS	2	110,00	220,00	115,00	230,00	112,00	224,00
52	ROLAMENTO RD TS INT	PCS	2	96,00	192,00	100,00	200,00	100,00	200,00
53	SILICONE ULTRABLACK	PCS	3	39,00	117,00	42,00	126,00	45,00	135,00
54	SOLENOIDE	PCS	2	120,00	240,00	122,00	244,00	125,00	250,00
55	SOQUETO P/ LAMPADA	PCS	10	4,00	40,00	6,00	60,00	9,00	90,00
56	SUPER LUB	PCS	3	8,00	24,00	9,00	27,00	11,00	33,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

57	TAMBOR FREIO	PÇS	1	350,00	350,00	355,00	355,00	355,00	355,00
58	TAMPA RESERV DAGUA	PÇS	2	15,00	30,00	16,00	32,00	17,00	34,00
59	TAMPA TANQUE	PÇS	1	35,00	35,00	37,00	37,00	40,00	40,00
					17.311,00		17.947,00		18.037,00
LOTE 3	WOLKSWAGEN 15190 ANO(2012/2013) PLACA(OSA1932) - SECRETARIA EDUCAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total		Valor Total		Valor Total
1	BATERIA 150AH	PÇS	3	775,00	2.325,00	780,00	2.340,00	790,00	2.370,00
3	CAMARA AR 1000X20	PÇS	4	125,00	500,00	130,00	520,00	130,00	520,00
2	CAMARA AR 900X20	PÇS	4	115,00	460,00	124,00	496,00	125,00	500,00
4	PNEU 1000X20 COMUM	PÇS	4	1.100,00	4.400,00	1.120,00	4.480,00	1.110,00	4.440,00
5	PNEU 1000X20 RADIAL	PÇS	2	1.460,00	2.920,00	1.480,00	2.960,00	1.500,00	3.000,00
6	PROTETOR CAMARA AR 1000X20	PÇS	4	40,00	160,00	45,00	180,00	50,00	200,00
					10.765,00		10.976,00		11.030,00
LOTE 4	WOLKSWAGEN 15190 ANO(2012/2013) PLACA(OSU2466) - SECRETARIA EDUCAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total		Valor Total		Valor Total
1	BATERIA 150AH	PÇS	3	775,00	2.325,00	780,00	2.340,00	790,00	2.370,00
3	CAMARA AR 1000X20	PÇS	4	125,00	500,00	130,00	520,00	130,00	520,00
2	CAMARA AR 900X20	PÇS	4	115,00	460,00	124,00	496,00	125,00	500,00
4	PNEU 1000X20 COMUM	PÇS	4	1.100,00	4.400,00	1.120,00	4.480,00	1.110,00	4.440,00
5	PNEU 1000X20 RADIAL	PÇS	2	1.460,00	2.920,00	1.480,00	2.960,00	1.500,00	3.000,00
6	PROTETOR CAMARA AR 1000X20	PÇS	4	40,00	160,00	45,00	180,00	50,00	200,00
					10.765,00		10.976,00		11.030,00
LOTE 5	VW 13180 (2002/2002) PLACA (HXT8476) - SECRETARIA DE OBRAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total		Valor Total		Valor Total
1	ABRACADEIRA TURBINA	PÇS	2	90,00	180,00	93,00	186,00	92,00	184,00
2	AUTOMÁTICO PARTIDA	PÇS	1	130,00	130,00	131,00	131,00	135,00	135,00
3	BASE CABINE TRAS	PÇS	4	30,00	120,00	32,00	128,00	35,00	140,00
4	BATERIA 100AH	PÇS	2	640,00	1.280,00	655,00	1.310,00	642,00	1.284,00
5	BATERIA 150 AH	PÇS	2	775,00	1.550,00	780,00	1.560,00	790,00	1.580,00
6	BOBINA CAMPO	PÇS	1	125,00	125,00	128,00	128,00	130,00	130,00
7	BOMBA DAGUA	PÇS	1	270,00	270,00	282,00	282,00	275,00	275,00
8	BUCHA OLHAL MOLA DIANT	PÇS	14	32,00	448,00	34,00	476,00	35,00	490,00
9	CABO ACELERADOR	PÇS	1	220,00	220,00	222,00	222,00	230,00	230,00
10	CAMARA AR 1000X20	PÇS	4	125,00	500,00	127,00	508,00	130,00	520,00
11	CAMARA AR 900X20	PÇS	4	115,00	460,00	118,00	472,00	123,00	492,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

12	CANO D'AGUA	PÇS	1	478,00	478,00	480,00	480,00	481,00	481,00
13	CATRACA FREIO MANUAL	PÇS	2	110,00	220,00	111,00	222,00	112,00	224,00
14	CILINDRO AUX EMBR	PÇS	1	120,00	120,00	123,00	123,00	130,00	130,00
15	CILINDRO MT EMBR	PÇS	1	174,00	174,00	175,00	175,00	175,00	175,00
16	CONJUNTO PARAFUSO TS	PÇS	30	20,00	600,00	21,00	630,00	22,00	660,00
17	CORREIA ALTERNADOR	PÇS	2	40,00	80,00	43,00	86,00	41,00	82,00
18	COXIM DIANT CABINE	PÇS	4	70,00	280,00	71,00	284,00	73,00	292,00
19	CRUZETAS	PÇS	6	40,00	240,00	42,00	252,00	43,00	258,00
20	EIXO S TRAS LD	PÇS	1	135,00	135,00	138,00	138,00	138,00	138,00
21	EIXO S TRAS LE	PÇS	1	135,00	135,00	138,00	138,00	138,00	138,00
22	INDUZIDO	PÇS	1	242,00	242,00	245,00	245,00	243,00	243,00
23	JUNTA CARTER	PÇS	1	98,00	98,00	100,00	100,00	100,00	100,00
24	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	PÇS	2	120,00	240,00	121,00	242,00	122,00	244,00
25	LONA FR DT	PÇS	2	205,00	410,00	208,00	416,00	210,00	420,00
26	LONA FR TS	PÇS	2	165,00	330,00	170,00	340,00	170,00	340,00
27	LUVA TRANSMISSAO	PÇS	1	196,00	196,00	200,00	200,00	210,00	210,00
28	MAQUINA PORTA LD	PÇS	1	40,00	40,00	42,00	42,00	42,00	42,00
29	MAQUINA PORTA LE	PÇS	1	40,00	40,00	42,00	42,00	42,00	42,00
30	MOLA 2AV DT	PÇS	4	216,00	864,00	220,00	880,00	217,00	868,00
31	MOLA 2AV TRAS	PÇS	3	190,00	570,00	194,00	582,00	192,00	576,00
32	MOLA 3A DT	PÇS	4	174,00	696,00	176,00	704,00	180,00	720,00
33	MOLA 3A TRAS	PÇS	3	160,00	480,00	162,00	486,00	172,00	516,00
34	MOLA 4A DT	PÇS	4	120,00	480,00	120,00	480,00	130,00	520,00
35	MOLA 5A DT	PÇS	4	70,00	280,00	71,00	284,00	75,00	300,00
36	MOLA MT DT	PÇS	4	220,00	880,00	225,00	900,00	225,00	900,00
37	MOLA MT TRAS	PÇS	3	186,00	558,00	190,00	570,00	190,00	570,00
38	MOLA REFORÇO DT	PÇS	4	170,00	680,00	172,00	688,00	175,00	700,00
39	OLEO HD 68	BD	8	180,00	1.440,00	185,00	1.480,00	185,00	1.480,00
40	PARTE ELETRICA	PÇS	1	20,00	20,00	22,00	22,00	25,00	25,00
41	PNEU 1000X20 COMUM	PÇS	4	1.100,00	4.400,00	1.120,00	4.480,00	1.110,00	4.440,00
42	PONTEIRA TRASMISSÃO	PÇS	1	232,00	232,00	235,00	235,00	236,00	236,00
43	PORTA ESCOVA	PÇS	1	55,00	55,00	56,00	56,00	60,00	60,00
44	PROTETOR CAMARA AR 1000X20	PÇS	4	40,00	160,00	45,00	180,00	50,00	200,00
45	RESERVATORIO DAGUA	PÇS	1	115,00	115,00	117,00	117,00	117,00	117,00
46	RETENTOR DT POLIA	PÇS	2	85,00	170,00	90,00	180,00	90,00	180,00
47	RETENTOR TRAS	PÇS	3	40,00	120,00	45,00	135,00	45,00	135,00
48	ROLAMENTO CENTRO	PÇS	4	60,00	240,00	65,00	260,00	63,00	252,00
49	ROLAMENTO RD TS EXT	PÇS	3	110,00	330,00	111,00	333,00	120,00	360,00
50	ROLAMENTO RD TS INT	PÇS	3	207,00	621,00	210,00	630,00	210,00	630,00
51	SOLVENTE 101	PÇS	5	15,00	75,00	17,00	85,00	17,00	85,00
52	SUPORTE TS PARTE DT D	PÇS	1	246,00	246,00	250,00	250,00	252,00	252,00
53	SUPORTE TS PARTE DT E	PÇS	1	246,00	246,00	250,00	250,00	252,00	252,00
54	SUPORTE TS PARTE TS D	PÇS	1	105,00	105,00	108,00	108,00	110,00	110,00
55	SUPORTE TS PARTE TS E	PÇS	1	105,00	105,00	108,00	108,00	110,00	110,00
56	TAMPA TANQUE	PÇS	1	35,00	35,00	38,00	38,00	38,00	38,00
57	VALVULA PEDAL	PÇS	1	200,00	200,00	202,00	202,00	210,00	210,00
					23.744,00		24.281,00		24.521,00
LOTE 6	VW 26280 (2013/2014) PLACA (OSN3877) - SECRETARIA DE OBRAS								



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total		Valor Total		Valor Total
1	ABRACADEIRA TURBINA	PÇS	2	90,00	180,00	92,00	184,00	92,00	184,00
2	BATERIA 150 AH	PÇS	2	775,00	1.550,00	780,00	1.560,00	790,00	1.580,00
3	BOBINA CAMPO	PÇS	1	125,00	125,00	128,00	128,00	130,00	130,00
4	BOMBA DAGUA	PÇS	1	270,00	270,00	272,00	272,00	275,00	275,00
5	CAMARA AR 1000X20	PÇS	4	125,00	500,00	128,00	512,00	130,00	520,00
6	CAMARA AR 900X20	PÇS	4	115,00	460,00	120,00	480,00	123,00	492,00
7	CANO D'AGUA	PÇS	1	478,00	478,00	480,00	480,00	481,00	481,00
8	INDUZIDO	PÇS	1	242,00	242,00	245,00	245,00	243,00	243,00
9	JUNTA CARTER	PÇS	1	98,00	98,00	100,00	100,00	100,00	100,00
10	PNEU 1000X20 COMUM	PÇS	4	1.100,00	4.400,00	1.120,00	4.480,00	1.110,00	4.440,00
11	PORTA ESCOVA	PÇS	1	55,00	55,00	58,00	58,00	60,00	60,00
12	PROTETOR CAMARA AR 1000X20	PÇS	4	40,00	160,00	45,00	180,00	50,00	200,00
13	SOLVENTE 101	PÇS	5	15,00	75,00	17,00	85,00	17,00	85,00
14	TAMPA TANQUE	PÇS	1	35,00	35,00	38,00	38,00	38,00	38,00
					8.628,00		8.802,00		8.828,00
LOTE 7	JCB 3C - SECRETARIA DE OBRAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total		Valor Total		Valor Total
1	BATERIA 100AH	PÇS	1	640,00	640,00	655,00	655,00	642,00	642,00
2	FILTRO AR PRIMARIO	PÇS	1	255,00	255,00	260,00	260,00	255,00	255,00
3	FILTRO AR SECUNDARIO	PÇS	1	155,00	155,00	157,00	157,00	155,00	155,00
4	FILTRO COMB	PÇS	1	163,00	163,00	166,00	166,00	163,00	163,00
5	FILTRO OLEO MOTOR	PÇS	1	98,00	98,00	99,00	99,00	98,00	98,00
					1.311,00		1.337,00		1.313,00
LOTE 8	VOLKSWAGEN SAVEIRO ANO(2016/2017) PLACA (POB6667) - SEC. SAUDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total		Valor Total		Valor Total
1	AMORTECEDOR DT	PÇS	2	238,00	476,00	239,00	478,00	240,00	480,00
2	AMORTECEDOR TS	PÇS	2	169,00	338,00	170,00	340,00	175,00	350,00
3	ASA URUBU LD	PÇS	1	112,00	112,00	115,00	115,00	115,00	115,00
4	ASA URUBU LE	PÇS	1	112,00	112,00	115,00	115,00	115,00	115,00
5	AUTOMÁTICO PARTIDA	PÇS	1	143,00	143,00	150,00	150,00	150,00	150,00
6	BARRA DIREÇÃO	PÇS	1	96,00	96,00	100,00	100,00	100,00	100,00
7	BICO INJEÇÃO	PÇS	4	128,00	512,00	129,00	516,00	135,00	540,00
8	BOMBA COMBUSTÍVEL	PÇS	2	177,00	354,00	177,00	354,00	183,00	366,00
9	BOMBA D'ÁGUA	PÇS	1	103,00	103,00	103,00	103,00	107,00	107,00
10	CABO EMBREAGEM	PÇS	1	38,00	38,00	39,00	39,00	42,00	42,00
11	CABO FREIO DE MÃO	PÇS	1	57,00	57,00	58,00	58,00	61,00	61,00
12	CAMARA AR ARO 15	PÇS	4	55,00	220,00	59,00	236,00	59,00	236,00
13	CANO INTERMEDIARIO	PÇS	1	57,00	57,00	58,00	58,00	62,00	62,00
14	CARTER MOTOR	PÇS	1	69,00	69,00	72,00	72,00	74,00	74,00
15	CHAVE LUZ	PÇS	1	117,00	117,00	125,00	125,00	120,00	120,00
16	CHAVE SETA	PÇS	1	71,00	71,00	75,00	75,00	79,00	79,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

15	CORREIA ALT GIR	PÇS	2	40,00	80,00	42,00	84,00	50,00	100,00
16	CORREIA COM VALV	PÇS	1	110,00	110,00	111,00	111,00	120,00	120,00
17	FAROL LD	PÇS	1	432,00	432,00	440,00	440,00	445,00	445,00
18	FAROL LE	PÇS	1	432,00	432,00	440,00	440,00	445,00	445,00
19	FILTRO AR	PÇS	2	48,00	96,00	49,00	98,00	49,00	98,00
20	FILTRO LUB	PÇS	1	30,00	30,00	35,00	35,00	32,00	32,00
21	KIT BATENTE AMORT TRAS	PÇS	4	90,00	360,00	100,00	400,00	92,00	368,00
22	MOLA MT	PÇS	3	150,00	450,00	151,00	453,00	160,00	480,00
23	PALHETA LIMP	PÇS	1	25,00	25,00	28,00	28,00	28,00	28,00
24	PARTE ELETRICA	PÇS	1	35,00	35,00	38,00	38,00	38,00	38,00
25	PASTILHA FR DIANT	PÇS	2	71,00	142,00	75,00	150,00	75,00	150,00
26	PASTILHA FR TRAS	PÇS	2	55,00	110,00	59,00	118,00	60,00	120,00
27	PIVO SUSP FINO	PÇS	3	97,00	291,00	100,00	300,00	100,00	300,00
28	PIVO SUSP GROSSO	PÇS	3	98,00	294,00	102,00	306,00	105,00	315,00
29	PNEU 205/75 R16	PÇS	6	590,00	3.540,00	595,00	3.570,00	600,00	3.600,00
30	PONTA JUNTA HOMOC	PÇS	3	140,00	420,00	149,00	447,00	145,00	435,00
31	PORTA ESCOVA MTR PART	PÇS	2	44,00	88,00	46,00	92,00	50,00	100,00
32	REGULADOR VOLT	PÇS	2	115,00	230,00	118,00	236,00	123,00	246,00
33	RELE ACD 12V	PÇS	1	28,00	28,00	29,00	29,00	30,00	30,00
34	RETENTOR PINHAO DIFER	PÇS	2	64,00	128,00	65,00	130,00	66,00	132,00
35	ROLAMENTO CORR ALT	PÇS	2	108,00	216,00	110,00	220,00	110,00	220,00
36	ROLAMENTO CORR DENT	PÇS	2	93,00	186,00	95,00	190,00	95,00	190,00
37	ROLAMENTO RODA DIANT	PÇS	3	122,00	366,00	125,00	375,00	124,00	372,00
38	ROLAMENTO RODA TRAS	PÇS	2	140,00	280,00	145,00	290,00	145,00	290,00
39	TAMPA CORREIA DENT	PÇS	1	90,00	90,00	95,00	95,00	100,00	100,00
40	TERMINAL DIREÇÃO	PÇS	3	80,00	240,00	85,00	255,00	85,00	255,00
					12.530,00		12.885,00		13.028,00
LOTE 10	FIAT UNO MILLE WAY (2012/2013) PLACA (OIL3777) - SEC. SAUDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total
1	ACABAMENTO PARALAMA DT	PÇS	2	72,00	144,00	75,00	150,00	75,00	150,00
2	ACABAMENTO PARALAMA TS	PÇS	2	86,00	172,00	90,00	180,00	90,00	180,00
3	AMORTECEDOR DIANT	PÇS	2	183,00	366,00	185,00	370,00	185,00	370,00
4	AMORTECEDOR TAMPA TS	PÇS	2	62,00	124,00	65,00	130,00	65,00	130,00
5	AMORTECEDOR TRAS	PÇS	2	206,00	412,00	208,00	416,00	210,00	420,00
6	BARRA DIREÇÃO	PÇS	3	36,00	108,00	38,00	114,00	40,00	120,00
7	BICO INJ COMBUSTIVEL	PÇS	12	120,00	1.440,00	122,00	1.464,00	122,00	1.464,00
8	BOBINA IGNIÇÃO	PÇS	2	128,00	256,00	132,00	264,00	135,00	270,00
9	BOMBA DAGUA	PÇS	1	104,00	104,00	105,00	105,00	110,00	110,00
10	BOMBA DIREÇÃO HD	PÇS	1	340,00	340,00	342,00	342,00	350,00	350,00
11	BOMBA ÓLEO	PÇS	1	265,00	265,00	270,00	270,00	270,00	270,00
12	BORRACHA PARABRISA	PÇS	1	50,00	50,00	55,00	55,00	55,00	55,00
13	BRAÇO LIMPADOR DT	PÇS	2	40,00	80,00	42,00	84,00	45,00	90,00
14	CABO CX MARCHA (ENGATE)	PÇS	1	206,00	206,00	209,00	209,00	209,00	209,00
15	CABO CX MARCHA (SELEÇÃO)	PÇS	1	197,00	197,00	201,00	201,00	200,00	200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo, Uma Nova História

16	CALOTA RODA	PÇS	4	10,00	40,00	11,00	44,00	12,00	48,00
17	CAMARA DE AR ARO 13	PÇS	6	38,00	228,00	39,00	234,00	40,00	240,00
18	CARTER MTR	PÇS	1	101,00	101,00	105,00	105,00	105,00	105,00
19	CILINDRO IGNIÇÃO C/ CHAVE	PÇS	1	127,00	127,00	128,00	128,00	130,00	130,00
20	CILINDRO PORTA C/ CHAVE	PÇS	2	45,00	90,00	48,00	96,00	48,00	96,00
21	CIRCUITO LANTERNA TRAS	PÇS	2	44,00	88,00	49,00	98,00	45,00	90,00
22	COIFA ALAV CAMBIO	PÇS	1	61,00	61,00	65,00	65,00	65,00	65,00
23	COLUNA DIREÇÃO	PÇS	1	203,00	203,00	205,00	205,00	204,00	204,00
24	CONDENSADOR AR COND	PÇS	1	270,00	270,00	275,00	275,00	272,00	272,00
25	CONJ RETIFICADOR	PÇS	1	118,00	118,00	123,00	123,00	120,00	120,00
26	CORREIA COMANDO VALV	PÇS	2	40,00	80,00	42,00	84,00	45,00	90,00
27	CORREIA GIR ALTERNADOR	PÇS	2	12,00	24,00	14,00	28,00	15,00	30,00
28	COXIM AMORT DT	PÇS	4	25,00	100,00	28,00	112,00	30,00	120,00
29	CUBO RODA DIANT	PÇS	2	40,00	80,00	42,00	84,00	45,00	90,00
30	CUBO RODA TRAS	PÇS	3	48,00	144,00	50,00	150,00	50,00	150,00
31	DOBRADIÇA PORTA C/ LIMITADOR	PÇS	2	79,00	158,00	92,00	184,00	82,00	164,00
32	ESTATOR	PÇS	1	186,00	186,00	194,00	194,00	190,00	190,00
33	FLANGE GUIA COLAR EMBR	PÇS	1	51,00	51,00	55,00	55,00	55,00	55,00
34	FLUIDO FREIO DOT 3	PÇS	6	13,00	78,00	15,00	90,00	14,00	84,00
35	FLUIDO FREIO DOT 4	PÇS	6	21,00	126,00	23,00	138,00	25,00	150,00
36	GRADE RADIADOR	PÇS	1	29,00	29,00	32,00	32,00	35,00	35,00
37	JG CABOS VELA	PÇS	1	74,00	74,00	76,00	76,00	80,00	80,00
38	JG CALHAS PORTA DIANT	PÇS	1	139,00	139,00	148,00	148,00	145,00	145,00
39	JG CALHAS PORTA TRAS	PÇS	1	139,00	139,00	148,00	148,00	145,00	145,00
40	JG PISTOES C/ ANEIS	PÇS	1	523,00	523,00	550,00	550,00	530,00	530,00
41	JG SAPATA FREIO	PÇS	2	73,00	146,00	79,00	158,00	75,00	150,00
42	KIT TAMPA PORT CORR DENTADA	PÇS	1	57,00	57,00	59,00	59,00	60,00	60,00
43	MACANETA EXT C/ CHAVE	PÇS	2	120,00	240,00	122,00	244,00	125,00	250,00
44	MANCAL DIANT ALT	PÇS	1	83,00	83,00	85,00	85,00	90,00	90,00
45	MOTOR LIMPADOR PARAB	PÇS	1	154,00	154,00	159,00	159,00	160,00	160,00
46	MOTOR PARTIDA	PÇS	2	602,00	1.204,00	609,00	1.218,00	605,00	1.210,00
47	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	PÇS	1	384,00	384,00	395,00	395,00	390,00	390,00
48	PAINEL DIANTEIRO	PÇS	1	186,00	186,00	190,00	190,00	188,00	188,00
49	PARACHOQUE DT	PÇS	1	190,00	190,00	199,00	199,00	195,00	195,00
50	PARACHOQUE TS	PÇS	1	238,00	238,00	247,00	247,00	240,00	240,00
51	PIVO SUSPENSÃO	PÇS	4	32,00	128,00	35,00	140,00	35,00	140,00
52	PNEU 175/70 R13	PÇS	8	185,00	1.480,00	198,00	1.584,00	190,00	1.520,00
53	RESERVATORIO RADIADOR	PÇS	1	25,00	25,00	28,00	28,00	28,00	28,00
54	RESISTENCIA AQUEC VENT	PÇS	1	81,00	81,00	89,00	89,00	90,00	90,00
55	ROLAMENTO RD DT	PÇS	4	65,00	260,00	67,00	268,00	70,00	280,00
56	ROTOR ALTERNADOR	PÇS	1	196,00	196,00	198,00	198,00	200,00	200,00
57	SENSOR DETONADOR	PÇS	1	75,00	75,00	78,00	78,00	78,00	78,00
58	SENSOR FASE	PÇS	1	202,00	202,00	205,00	205,00	205,00	205,00
59	SENSOR PRESSAO MAP	PÇS	1	55,00	55,00	55,00	55,00	60,00	60,00
60	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	PÇS	2	82,00	164,00	82,00	164,00	85,00	170,00
61	SILENCIOSO TRAS	PÇS	2	100,00	200,00	102,00	204,00	102,00	204,00
62	SILICONE ULTRA BLACK	PÇS	5	39,00	195,00	42,00	210,00	40,00	200,00
63	SOLENOIDE MT PART	PÇS	2	101,00	202,00	109,00	218,00	105,00	210,00
64	TAMPA COMBUSTIVEL	PÇS	1	83,00	83,00	85,00	85,00	85,00	85,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

65	TERMINAL DIREÇÃO	PÇS	3	42,00	126,00	47,00	141,00	43,00	129,00
66	VELA IGNIÇÃO	PÇS	8	8,00	64,00	9,00	72,00	9,00	72,00
					13.939,00		14.493,00		14.420,00
					128.971,00		132.680,00		133.504,00

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

O objeto desta dispensa será contratado com a empresa ANTONIO DAILSON PINHEIRO - ME, CNPJ Nº 07.838.944/0001-81. Situado na Av. Pedro José de Oliveira, 413 - Centro - Milhã-CE. Considerando que a referida empresa apresentou o menor preço na pesquisas de preços, ficando a planilha de custo conforme descrito a seguir:

LOTE 1	VOLARE V8L 4X4 EO (2012/2013)	PLACA (OSA2998) - SECRETARIA				
ITEM	DESCRIÇÃO		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AMORTECEDOR DT		PÇS	2	115,00	230,00
2	AMORTECEDOR TS		PÇS	2	98,00	196,00
3	BATERIA 100AH		PÇS	3	640,00	1.920,00
4	BOBINA CAMPO		PÇS	1	120,00	120,00
5	BOMBA DAGUA		PÇS	1	215,00	215,00
6	BOR AMORT DT INF		PÇS	4	7,00	28,00
7	BOR ESTAB TS (CENTRAL)		PÇS	4	11,00	44,00
8	BOR ESTAB TS (PONTA)		PÇS	6	13,00	78,00
9	BUCHA AMORT DT SUP		PÇS	2	9,00	18,00
10	BUCHA MOLA TS		PÇS	6	30,00	180,00
11	BUCHA OLHAL MOLA DT		PÇS	4	20,00	80,00
12	CABO BATERIA		MT	5	50,00	250,00
13	CAMARA AR 750X16		PÇS	4	61,00	244,00
14	CHAVE SETA		PÇS	1	197,00	197,00
15	CILINDRO MESTRE		PÇS	1	194,00	194,00
16	CORREIA GILR/ALT		PÇS	1	59,00	59,00
17	CRUZETAS		PÇS	3	80,00	240,00
18	DISCO FREIO DT		PÇS	2	130,00	260,00
19	EMBUCHAMENTO C/ CHIME		PÇS	1	170,00	170,00
20	ESTATOR ALT		PÇS	1	185,00	185,00
21	FITA ISOLANTE 20MT		PÇS	2	5,00	10,00
22	IMPULSOR MTR PART		PÇS	1	134,00	134,00
23	INDUZIDO		PÇS	1	255,00	255,00
24	JG PINO SUSP		PÇS	1	350,00	350,00
25	LAMPADA FAROL H1 12V		PÇS	6	10,00	60,00
26	LAMPADA FAROL H1 24V		PÇS	6	10,00	60,00
27	LAMPADA FAROL H3 12V		PÇS	6	8,00	48,00
28	LAMPADA FAROL H3 24V		PÇS	6	13,00	78,00
29	LAMPADA FAROL H4 12V		PÇS	6	12,00	72,00
30	LAMPADA FAROL H4 24V		PÇS	6	21,00	126,00
31	LAMPADA FAROL H7 24V		PÇS	6	35,00	210,00
32	LAMPADA FAROL H7 12V		PÇS	6	17,00	102,00
33	LONA FR TS		PÇS	3	130,00	390,00
34	LUVA PINHAO		PÇS	1	188,00	188,00
35	MANCAL COLETOR ALT		PÇS	1	55,00	55,00
36	MOLA 2A DT		PÇS	2	160,00	320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

37	MOLA 2A TS	PÇS	3	135,00	405,00
38	MOLA 2AV PARABOLICA	PÇS	1	339,00	339,00
39	MOLA 3A DT	PÇS	2	120,00	240,00
40	MOLA 3A TS	PÇS	4	98,00	392,00
41	MOLA 4A DT	PÇS	2	90,00	180,00
42	MOLA MT DT	PÇS	2	170,00	340,00
43	MOLA MT PARABOLICA	PÇS	1	370,00	370,00
44	MOLA MT TS	PÇS	2	180,00	360,00
45	OLEO FREIO DOT 3	PÇS	4	12,00	48,00
46	OLEO FREIO DOT 4	PÇS	4	20,00	80,00
47	PARAFUSO C/ PORCA RODA	PÇS	30	17,00	510,00
48	PASTILHA FREIO	PÇS	2	70,00	140,00
49	PNEU 215/75R17.5	PÇS	4	865,00	3.460,00
50	PNEU 750X16 CENTAURO	PÇS	6	480,00	2.880,00
51	PORCA RODA	PÇS	20	5,00	100,00
52	PORTA ESCOVA	PÇS	1	65,00	65,00
53	PROTETOR CAMARA AR ARO 16	PÇS	4	25,00	100,00
54	REGULADOR ALT	PÇS	1	131,00	131,00
55	RETENTOR TRAS	PÇS	2	58,00	116,00
56	ROLAMENTO RD DT EXT	PÇS	2	53,00	106,00
57	ROLAMENTO RD DT INT	PÇS	2	48,00	96,00
58	ROLAMENTO RD TS EXT	PÇS	2	110,00	220,00
59	ROLAMENTO RD TS INT	PÇS	2	96,00	192,00
60	ROTOR ALTERNADOR	PÇS	1	295,00	295,00
61	SENSOR MAP	PÇS	1	126,00	126,00
62	SENSOR ROTAÇÃO	PÇS	1	348,00	348,00
63	SILICONE ULTRABLACK	PÇS	3	39,00	117,00
64	SOLENOIDE	PÇS	2	120,00	240,00
65	SOQUETO P/ LAMPADA	PÇS	10	4,00	40,00
66	SUPER LUB	PÇS	3	8,00	24,00
67	TAMBOR FREIO	PÇS	1	350,00	350,00
68	TAMPA RESERV DAGUA	PÇS	2	15,00	30,00
69	TAMPA TANQUE	PÇS	2	35,00	70,00
	Total do lote				19.876,00
LOTE 2	VOLARE V8 LED VW (2012/2013)	PLACA			
	(OSF3362) - SEC. EDUCAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AMORTECEDOR DT	PÇS	2	115,00	230,00
2	AMORTECEDOR TS	PÇS	2	98,00	196,00
3	BATERIA 100AH	PÇS	3	640,00	1.920,00
4	BOBINA CAMPO	PÇS	1	120,00	120,00
5	BOMBA DAGUA	PÇS	1	215,00	215,00
6	BOR AMORT DT INF	PÇS	4	7,00	28,00
7	BOR ESTAB TS (CENTRAL)	PÇS	4	11,00	44,00
8	BOR ESTAB TS (PONTA)	PÇS	6	13,00	78,00
9	BUCHA AMORT DT SUP	PÇS	2	9,00	18,00
10	BUCHA MOLA TS	PÇS	6	30,00	180,00
11	BUCHA OLHAL MOLA DT	PÇS	4	20,00	80,00
12	CABO BATERIA	MT	5	50,00	250,00
13	CAMARA AR 750X16	PÇS	4	61,00	244,00
14	CORREIA GILR/ALT	PÇS	1	59,00	59,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

15	CRUZETAS	PÇS	3	80,00	240,00
16	DISCO FREIO DT	PÇS	2	130,00	260,00
17	FITA ISOLANTE 20MT	PÇS	2	5,00	10,00
18	INDUZIDO	PÇS	1	255,00	255,00
19	JG PINO SUSP	PÇS	1	350,00	350,00
20	LAMPADA FAROL H1 12V	PÇS	6	10,00	60,00
21	LAMPADA FAROL H1 24V	PÇS	6	10,00	60,00
22	LAMPADA FAROL H3 12V	PÇS	6	8,00	48,00
23	LAMPADA FAROL H3 24V	PÇS	6	13,00	78,00
24	LAMPADA FAROL H4 12V	PÇS	6	12,00	72,00
25	LAMPADA FAROL H4 24V	PÇS	6	21,00	126,00
26	LAMPADA FAROL H7 24V	PÇS	6	35,00	210,00
27	LAMPADA FAROL H7 12V	PÇS	6	17,00	102,00
28	LONA FR TS	PÇS	3	130,00	390,00
29	MOLA 2A DT	PÇS	1	160,00	160,00
30	MOLA 2A TS	PÇS	3	135,00	405,00
31	MOLA 2AV PARABOLICA	PÇS	1	339,00	339,00
32	MOLA 3A DT	PÇS	1	120,00	120,00
33	MOLA 3A TS	PÇS	3	98,00	294,00
34	MOLA 4A DT	PÇS	1	90,00	90,00
35	MOLA MT DT	PÇS	1	170,00	170,00
36	MOLA MT PARABOLICA	PÇS	1	370,00	370,00
37	MOLA MT TS	PÇS	2	180,00	360,00
38	OLEO FREIO DOT 3	PÇS	4	12,00	48,00
39	OLEO FREIO DOT 4	PÇS	4	20,00	80,00
40	PARAFUSO C/ PORCA RODA	PÇS	30	17,00	510,00
41	PASTILHA FREIO	PÇS	2	70,00	140,00
42	PNEU 215/75R17.5	PÇS	4	865,00	3.460,00
43	PNEU 750X16 CENTAURO	PÇS	6	480,00	2.880,00
44	PORCA RODA	PÇS	20	5,00	100,00
45	PORTA ESCOVA	PÇS	1	65,00	65,00
46	PROTETOR CAMARA AR ARO 16	PÇS	4	25,00	100,00
47	REGULADOR ALT	PÇS	1	131,00	131,00
48	RETENTOR TRAS	PÇS	2	58,00	116,00
49	ROLAMENTO RD DT EXT	PÇS	2	53,00	106,00
50	ROLAMENTO RD DT INT	PÇS	2	48,00	96,00
51	ROLAMENTO RD TS EXT	PÇS	2	110,00	220,00
52	ROLAMENTO RD TS INT	PÇS	2	96,00	192,00
53	SILICONE ULTRABLACK	PÇS	3	39,00	117,00
54	SOLENOIDE	PÇS	2	120,00	240,00
55	SOQUETO P/ LAMPADA	PÇS	10	4,00	40,00
56	SUPER LUB	PÇS	3	8,00	24,00
57	TAMBOR FREIO	PÇS	1	350,00	350,00
58	TAMPA RESERV DAGUA	PÇS	2	15,00	30,00
59	TAMPA TANQUE	PÇS	1	35,00	35,00
	Total do lote				17.311,00
LOTE 3	WOLKSWAGEN 15190 ANO(2012/2013) PLACA(OSA1932) - SECRETARIA EDUCAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BATERIA 150AH	PÇS	3	775,00	2.325,00
3	CAMARA AR 1000X20	PÇS	4	125,00	500,00
2	CAMARA AR 900X20	PÇS	4	115,00	460,00